

Maskinforretning med en svend til topkarakter

I Snerlinge Maskinforretning kender medarbejderne hinanden så godt, at det minder ejeren Lars Pedersen om en familie. En familie, der klarer sig godt, og som lige har fået en svend, der bestod med topkarakter.

19

Modgang er vendt til ny tro på fremtiden

Peo-Tech er atter kommet oven vande efter flere år med genvordigheder.

Af Kaj Ove Jensen
koj@nordvest.dk

HOLBÆK: De seneste år har Peter E. Olsen af flere årsager haft oddsene imod sig, når det gjaldt overlevelse for hans virksomhed.

Men nu kan han omsider konstatere, at Peo-Tech på Bødkervej 2 i Holbæk overlever. Det sker, efter at Norddea har sagt ja til at tage Peo-Tech som kunde, og dermed slipper han ud af resterne af Roskilde Bank, der var samlet i Finansiell Stabilitet. Og forespørgslerne og ordrerne viser atter fremgang.

Roskilde Banks krak i 2008 har været en af gen-



Peter E. Olsen forhandler vandbehandlingsudstyr i Peo-Tech, som atter er på ret køl efter nogle svære år.
Foto: Mik

vordighederne. F.eks. nåede Peter E. Olsen ikke at få et kreditforeningslån til ejendommen inden krakket, så

det har kørt på et banklån til 11 procent i rente.

Peo-Tech forhandler vandbehandlingsudstyr, der

kan foretage alle former for målinger af vand. Kommunesammenlægningen i 2007 var med til at give et af

de første stød. Den betød en omsætningsnedgang på næsten 50 procent, da kommunerne satte stort set alle indkøb i stå.

Indtil da havde Peter E. Olsen kun haft fremgang, siden han i 2001 begyndte i det små hjemme i garagen i Ewalds Have i Holbæk. Og i 2004 blev Peo-Tech første modtager af Initiativprisen, som Junior Chamber uddelede sammen med Holbæk Regionens Erhvervsråd.

Garagen var i 2003 blevet skiftet ud med lejede lokaler på Østerled, inden han i 2007 købte ejendommen på Bødkervej.

En diskusprolaps i 2007 og bankkrakket året efter betød, at presset blev for stort. Efter samråd med sin familie tog Peter E. Olsen i 2009 et direktørjob i Huberts-Huset i Ringsted.

I stedet blev der sat en salgschef ind som daglig leder til at køre Peo-Tech. Men ifølge Peter E. Olsen

forsøgte han at køre forretningen ned for at kunne starte for sig selv.

Samtidig viste jobbet i jagtforretningen i Ringsted sig ikke at være det drømmejob, han troede.

- Men jeg havde fået ladet batterierne op og kom tilbage til Peo-Tech. Det har taget et par år at arbejde det op igen, og nu har vi en god ordrebeholdning, både fra industrien og kommunerne, siger Peter E. Olsen, der har brugt mange timer på redningsaktionen.

Tidligere var der op til fem ansatte, men lige nu er der en enkelt. Planen er, at der med siden skal være flere, og den første ansættes nok efter årsskiftet.

Foreløbig markerer Peter E. Olsen, at virksomheden har klaret de første 10 år med en reception i morgen, fredag, kl. 13-17.